令和２年５月７日

江戸川区介護保険課

事 務 連 絡

新型コロナウイルス感染症患者の発生について（2020 年 4 月 30 日）

区内の特定施設（有料老人ホーム）に勤務する介護職員について、新型コロナウイルス感染症の陽性が確認

されました。

「【第 29】新型コロナウイルス感染症患者の公表（2020 年 4 月 30 日）」

当該職員についてはサービス提供時は常時マスクを着用していました。

江戸川保健所は接触者を特定し、現在、健康観察期間中です。

関係する利用者及び家族に対しては、当該施設より個別に連絡をしております。

【介護サービス事業者の皆様へ】

○4 月 13 日付の介護保険最新情報 Vol.817 にて「利用者の状況に応じた対応について」

○4 月 10 日付の東京都医師会通知にて「新型コロナウイルス感染疑い発生時の対応フロー」

が発出されております。

各事業所におかれましては、既に様々な対策を講じていただいていると存じますが、感染及び集団発生防止

等につきまして、引き続きご協力を賜りたく、お願い申し上げます。